广州市卫生局关于进一步完善医药
卫生科教项目评审专家库的通知

各有关单位：

为充分发挥广州地区各类医药卫生专业人才（含中医药和中西医结合，下同）在我市医学科学发展中的重要作用，实现我局卫生科教管理工作的科学化、规范化和自动化，促使科教管理水平更上一个新的台阶，现决定进一步完善广州市医药卫生科教项目评审专家库。现就推荐专家库成员的有关事宜通知如下：

一、专家主要职责
（一）为医药卫生科教管理工作的战略决策和组织实施提供咨询和技术指导；
（二）参与项目的立项、经费预算评议和评审；

（三）参加对项目和课题执行情况的检查、评估和验收工作，为医药卫生科技项目和继续医学教育项目的管理提出意见和建议；
（四）专家对评估咨询结果的公正性、科学性负责。

二、专家入选基本条件
（一）坚持原则，具有高度的责任心，能够认真、诚实、公正、廉洁地履行职责；
    （二）在医药卫生专业领域具有较高的学术造诣、敏锐的技术洞察力和较强的学术判断能力，能够把握本领域技术发展方向；
（三）具有奉献精神，身体健康，在精力和时间上能够保证参加科教项目评估、评审和咨询等相关工作和活动；

（四）年龄65岁以下，具有副高级（含副高）职称以上专业技术职称。

三、专家信息采集方法
专家库信息的采集，采用个人自荐和单位推荐相结合的方式，请各单位认真组织发动本单位（系统）符合条件的专家进行注册登录。
（一）专家登录广州市卫生局网站www.gzmed.gov.cn左边“科教业务系统”专题，或按照广州市医药卫生科教项目评审专家注册流程说明（附件1）注册新用户，登录并填写《广州市医药卫生科教项目评审专家推荐表》（下简称《专家推荐表》，附件2）。

（二）网上提交《专家推荐表》后，将此表打印纸质版一式三份，经所在单位审核同意并加盖公章。

（三）各单位对本单位专家填报的《专家推荐表》的个人基本信息、学术信息、学历信息等进行审核，确保所填信息的真实性、准确性和完整性。并将《专家推荐表》及时报送我局科教处或中医处。

（四）我局对各位专家提交的资料进行审核，将符合条件的专家纳入广州市医药卫生科技项目评审专家库。专家申请审核通过后，成为科教业务系统的合法用户，获得一个用户帐号和密码，系统将通过电子邮件发至该专家的电子邮箱上。

（五）我局长期受理科教专家网上申报。

四、专家库的管理与应用
（一）广州市医药卫生科研项目评审专家库的信息由我局统一进行管理。
（二）根据工作需要积极为我市有关部门提供信息，促进学科发展和人才资源合理配置，发挥各类专家在我市科技管理和决策中的咨询参谋作用。

（三）专家库实行动态管理，涉及入库人员工作调动、职务调整、重大奖励等重要信息变动，专家本人要及时登录系统更新资料。各单位对符合入库条件的专家要及时推荐入库，入库后专家信息出现重大改变的要及时报告我局，保证信息的动态更新和出入库渠道畅通。

（四）今后我局开展各类科技咨询和评价活动，原则上从专家库中随机选择专家。
联 系 人：科教处    中医处

钟首斌    肖枫

联系电话：81084242  81084504